
2018BRM107近畿200km近江八幡 (正規ルート) 2018/1/7  7：00スタート　日出:7:04　日没:16:59

× ←標識・案内看板等なし ver. アップによる修正点、追加点 ver1.1.0

方角 道路 区間 合計

1 START:近江八幡駅南口S 直進 市道 0.0 0.0 7:00スタート　7:30クローズ

2 ┼ S 右折 市道 1.0 1.0 右手前:バーミヤン、右奥:くら寿司

3 ┼ × 左折 市道 0.1 1.1
左手前:コインランドリー旭。
左折直後に「生活道路につき通行禁止」とのポールあり。

4 ├ × 右折 市道 1.7 2.8 左手奥に石碑あり

5 ┬ 右折 K14→K13 0.6 3.4 渋滞を横切って右折。左方向からの自動車注意

6 ┼ × 左折 市道 0.3 3.7
スーパー魚忠(ピンクの建物)と川の間の小路を左折。
水路を右手に直進。道路状態悪い箇所に注意。

7 ┬ 右折 市道 2.0 5.7

8 ┬ 左折 市道 0.6 6.3 右折方向に雪の山トンネル。

9 ┼ × 右折 K41→市道→R477 0.2 6.5 左奥に小さな公園。

10 ┼ 左折 R477 9.8 16.3
青看板「←日野市街 R307、→甲賀」、黄色看板「←」「→」
正面の道の両側に石柱あり。

11 ┼ S 三十坪S 右折 0.4 16.7 右手前にENEOS

12 ┬ 左折 市道→K183 0.8 17.5 青看板「←日野市街」、白看板「→日野駅」

13 | Photo control:蒲生氏郷公像 左側 市道 1.9 19.4
松尾S左手前のひばり野遊園地内に設置されている「蒲生
氏郷公像」前で自撮り写真を撮影する。
コース復帰後、直進し、松尾Sを通過する。

14 ├ × 右折 市道→K41 0.7 20.1
右手前「ヘアサロンよこやま」、右奥「大聖寺」。この後の区
間は峠道。路面状態

15 ┼ S 頓宮S 左折 R1(東海道) 9.5 29.6
青看板「←四日市、↑甲賀駅、→大津」
R1区間は自動車交通量が多いので、走行注意。

16 ┤ S 猪鼻S 左折 K507 5.9 35.5 青看板「←湯の山温泉、↑四日市 亀山」

17 ┬ 右折 K187 1.6 37.1 青看板「←鈴鹿スカイライン」

18 ┤ 左折 市道→K302→K637 1.6 38.7
青看板「←山女原、↑R1」。これ以後の道中、林道安楽越線
を抜けて三重県入り。林道区間では落石や枝に注意。

19 ┼ S 八島橋東詰S 右折 R306(巡見街道) 16.5 55.2 R306区間は自動車交通量が多いので、走行注意。

20 ├ PC1:道の駅 津かわげ 左側 R306(巡見街道) 13.1 68.3
OPEN:9:00 CLOSE:11:32。
レシート取得後、R306へ復帰して直進。

68.3

21 Y S 北黒田南S 右方向 K55 1.8 70.1 青看板「↑津 R23、→一身田」

22 ┼ S 一身田町S 左折 K410(伊勢別街道) 3.0 73.1 青看板「←R23、→関」

23 ┼ S 右折 市道 0.2 73.3 左手前にHOTTO MOTTO。団地の間を通過して進む。

24 ┬ 左折 市道(旧伊勢街道) 0.8 74.1

25 ┬ 右折 市道(旧伊勢街道) 3.4 77.5 正面に安濃川。

26 ┼ S 左折 市道 0.4 77.9

27 Y S 右方向 市道→K657 0.5 78.4 正面にローソン、左手に武内病院人口骨センター。

28 ┬ 左折 市道 2.0 80.4 阿漕駅ロータリー最奥を左折。正面にC-Tech。

29 ┼ S 大倉南S 右折 R23(伊勢街道) 0.2 80.6 右手前にカメラのキタムラ、左奥にマツダ。

30 ┼ S 垂水S 右折 K114 0.6 81.2 左奥にレクサス、右奥にネッツトヨタ。

31 ├ × 左折 市道 0.1 81.3 ネッツ トヨタの裏に回るように左折。陸橋を上らない。

32 ┬ × 右折 市道(旧伊勢街道) 0.9 82.2

33 ┼ × 左折 市道(旧伊勢街道) 2.9 85.1

34 ┬ 右折 市道(旧伊勢街道) 0.1 85.2

35 ┼ S × 右折 K413 1.3 86.5 左手前に倉のような建物。

36 ┬ S 肥留町南S 左折 K697 2.2 88.7 青看板「←R23、→伊勢中川駅」

37 ┼ × 右折 市道(旧伊勢街道) 0.2 88.9 左奥にISEKI。水路を渡らずに手前の小路を右折。

38 ┼ 右折 市道(旧伊勢街道) 1.7 90.6 止まれ。右手前に三雲矯正院。右奥に石灯篭と中道公会所。

39 ┬ 左折 市道(旧伊勢街道) 2.6 93.2

40 ┬ 右折 市道(旧伊勢街道) 1.0 94.2 止まれ。

41 Y 右方向 市道(旧伊勢街道) 0.8 95.0

42 ┼ S 左折 市道 0.1 95.1

43 ┼ S 西町S 右折 市道 1.0 96.1

44 ┼ × 左折 K24 0.2 96.3 左折して朱色の橋を渡る。

45 ┼ S 本町S 右折 市道 0.2 96.5

46 ┼ S 殿町S 左折 市道 0.2 96.7

47 Y 右折 市道 0.4 97.1

48 ├ 右折 市道 0.0 97.1

49 | Quiz Point:御城番屋敷 左側 市道 0.2 97.3
内部見学可能な西棟(左側)のお城に一番近い家でブルベ
カード記載のクイズの答えを探す。他の家は一般住宅のた
め、くれぐれもお静かに。

50 ┬ 右折 市道 0.1 97.4 正面に松阪城の石垣。

51 ┼ S 新松阪大橋南詰S 右折 K756 0.5 97.9

52 ┼ S 西之庄町S 左折 市道 0.1 98.0 白看板「←阪内川スポーツ公園」

53 ┬ 左折 K24→K58 1.5 99.5 止まれ。左手前にセブンイレブン。

54 ├ S 右折 市道 11.4 110.9 川合高岡駅前の信号を右折。

55 ┬ 左折 K15 0.1 111.0 止まれ。右手方向は踏み切り。

56 ┼ S 右折 市道 0.2 111.2
青看板「↑美杉、→高野団地」
左手前にセブンイレブン、右手前に百五銀行。

57 ┼ × 右折 市道→K503→市道 0.5 111.7
緑看板「→伊勢自動車道 久居」、左手前に交番。
右折直後に踏み切りを渡る。奥に信号あり。

58 ┼ S PC2:ローソン 久居一色店 右折 市道 4.5 116.2 OPEN:10:25 CLOSE:14:44。レシート取得後、信号を右折。 47.9

59 ┬ 左折 K659 1.1 117.3 止まれ。

60 Y 右方向 K28 1.6 118.9 止まれ。

61 ┬ 左折 R163 (伊賀街道) 0.1 119.0 青看板「←伊賀、→津」

R165の高架をくぐった直後に左折して踏切を渡り、右折。
左手前にHair Oasis Kawano。
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62 ┼ S 右折 市道(グリーンロード) 1.3 120.3 青看板「←白山、↑伊賀、→亀山 芸濃」

63 ┼ S 左折 K42 9.6 129.9
青看板「←安濃ダム、↑芸濃、→津市街」
看板直後に安濃川を渡り、直後のSを左折。

64 ┼ S 安西橋北詰S 右折 K28 1.8 131.7 青看板「←美里、↑安濃ダム、→関」

65 Y 左方向 K28→K66 1.0 132.7

66 ┼ 右折 市道 0.2 132.9 左手前に巴屋製菓舗。

67 ┼ S 芸濃総合文化センター入口S 左折 K10(伊勢別街道)→市道 0.7 133.6 右手前にミニストップ。

68 ┼ 左折 市道 5.5 139.1 関宿の大鳥居をくぐって左折。

69 ┤ 左折 市道→R25(大和街道) 1.8 140.9 突き当りを左折し、信号を通過してR25へ

70 ┼ S 板屋S 右折 R25(大和街道) 6.7 147.6 緑看板「←名阪国道」、左手前に郵便局。

71 ┬ 左折 R25 6.9 154.5 緑看板「←名阪国道」、青看板「←上野、→柘植駅」

72 ├ × 右折 R25 0.1 154.6
青看板「←名古屋、名阪国道、→大阪」。GS手前の道を右
折。

73 ┼ S 上柘植S 左折 K4 1.9 156.5 青看板「←名阪、↑上野、→甲賀」

74 | PC3:ファミリーマート名阪上柘植インター店 左側 K4 0.7 157.2 OPEN:11:37 CLOSE:17:28。レシート取得後、折り返し。 41.0

75 ┤ S 山崎S 左折 K51→K4 6.9 164.1

76 ┤ S 三大寺北S 左折 K4 12.0 176.1

77 ┤ × 左折 市道 2.0 178.1 左方向への下る。トンネルへ行くと行き過ぎ。

78 ┼ 左折 市道 0.2 178.3 踏み切りを渡った直後のT字路を左折。

79 ├ × 右折 市道 3.7 182.0 橋本屋の前の架け替え工事中の狭い橋を右折。

80 ┬ 右折 市道 0.2 182.2 青看板「←大津 栗東、→四日市 甲賀」

81 ┬ S 三雲西S 左折 K4 0.4 182.6

82 ┼ S PC4:ローソン 湖南吉永店 右側 K13→R477→K13 0.2 182.8
吉永S右奥。二段階右折して入店。OPEN:12:23
CLOSE:19:12 レシート取得後、コース復帰して直進。

25.6

83 Y S 山之上S 左方向 市道→K541→K326→K48 8.0 190.8 正面GS

84 ┼ S 中小森町S 右折 K48 9.0 199.8

85 | Finish:サークルK 近江八幡鷹飼町店 右側 市道→K48 1.4 201.2 OPEN:12:53 CLOSE:20:30。レシート取得後、折り返し。 18.4

86 ┼ S 右折 市道 0.2 201.4 最初の信号を右折。

87 ┼ 右折 市道 0.1 201.5 最初の┼字路を右折。

88 | Finish受付:Nビル3F 特設会場 右側 市道 0.1 201.6
15:00OPEN予定。オダックス近畿の"のぼり"が目印。
駐輪後、エレベータで3Fへ上り、右手の会議室へ。


